РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2017 № 613
г. Петропавловск -  Камчатский

Об утверждении инвестиционной
программы АО «Корякэнерго» в
сфере теплоснабжения в сельском
поселении «село Усть-
Хайрюзово» Тигильского района
на 2018-2025 годы

В соответствии с Ф едеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 №  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 №  410 "О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющ их регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)",
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», на основании обращений АО «Корякэнерго» от 31.03.2017
№ 740/03 (с дополнениями от 24.04.2017 № 956/03; 18.09.2017 № 2081/03), в
соответствии с протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 26.10.2017 № 29

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить инвестиционную программу АО «Корякэнерго» в сфере
теплоснабжения в сельском поселении «село Усть-Хайрюзово» Тигильского
района на 2018-2025 годы согласно приложениям № 1,2,3,4 и 5 к настоящ ему
постановлению.

2. Настоящее поста: вступает в силу через десять дней после дня

И.В. Лагуткина

Приложение 1 к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от
26.10.2017 № 613

П асп орт инвестиционной  програм м ы  в сф ере теплоснабж ения
А к ционерного общ ества "К орякэнерго" "Р еконструкция систем ы  теп лосн абж ен ия сельского
поселения "село У сть-Х айрю зово"  Т игильск ого м уни ц ип альн ого района на 2018-2025  годы"

Наименование организации, в отношении которой
разрабатывается инвестиционная программа в сфере
теплоснабжения

Местонахождение регулируемой организации

Сроки реализации инвестиционной программы
Лицо, ответственное за разработку инвестиционной
программы
Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

Наименование органа исполнительной власти субъекта
РФ , утвердившего инвестиционную программу

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

Дата утверждения инвестиционной программы
Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу
Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную
программу
Дата согласования инвестиционной программы

Контактная информация лица, ответственного за
согласование инвестиционной программы

Акционергое общество "Корякэнерго" (АО
"Корякэнерго")

683013, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Озерная, 1.
2018 -2025 гг.
Ведуший экономист отдела экономики
производства Ерохин Александр Николаевич
тел. 8(4152) 46-26-47(216); факс 8(4152) 46-26-
47(254); E-mail erohin@korenergo.ru

Региональная служба по тарифам и ценам
Камчатского края

683003, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинградская, 118
И.о. руководителя Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края Ирина
Владимировна Лагуткина
26.10.2017
тел. 8(4152)42-83-81, e4-mail:
" SLT arif@kamgov.ru"
Администрация муниципального образования
сельского поселения "село Усть-Хайрюзово"
Тигильского муниципального района
688610, с. Усть-Хайрюзово Тигильского района
Камчатского края, ул. Школьная, 7
Глава сельского поселения - глава
администрации Мельничук Михаил Николаевич
26.10.2017
Тел.: +7-415-372-62-65

Факс.: 2-62-55, 2-63-84
E-mail: uhrz_fin@mail.ru

mailto:erohin@korenergo.ru
mailto:arif@kamgov.ru
mailto:uhrz_fin@mail.ru

Приложение 2 к постановлению
Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 26.10.2017 № 613

Инвестиционная программа
Акционерного общества ’’Корякэнерго” (АО ’’Корякэнерго”)

в сфере теплоснабжения ’’Реконструкция системы теплоснабжения сельского поселения ’’село Усть-Хайрюзово” на 2018 - 2025 годы
Участок теплоснабжения с. Усть-Хайрюзово_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ _______________

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование
необходимости

(цель реализации]

Описание и место
расположения

объекта

Основные технические характеристики я _

H I
§ 1  i

4 *  1
г  а  s

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных цепах, тыс. руб. (с НДС)
Наименование

показателя
(мощность,

протяженность,
диаметр и т.н.)

Ед.
изм.

Значение показатели Я 2 -
1 §  *

Всего

Про
финанси

ровано
к 2018

в т.ч. по годам в т.ч. по годам
в т.ч. за счет

платы
за под

ключение

до
реализации

мероприятия

после
реализации

мероприятии
1  1  1
Э з  £

£— а. й
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Остаток
финанси
ровании

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизации объектов в целях полк, мочения потребителей:
1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.4.1.

Установка
дополнительного
резервного котла в
котельной № 1

Ликвидация
отеутсвия резевра
установленной
мощности

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

установленная
мощность

Гкал/ч 3,0 Г кал/ч 4,0 Г кал/ч 2017 2017 1 944,70 1 944,70 0,00

В с е г о  п о  г р у п п е  1. 1 944,70 1 944,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников
3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей

3.1.1.
Реконструкция
тепловых сетей

Модернизация
поселковых
тепловых сетей

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

протяженность, км 4,761км х2 4,761км х2 2019 2023 37 832,77 5 000,00 7 000,00 5 000,00 10 832,77 10 000,00 0,00

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1.
Реконструкция
здания котельной
№1(ЖКО)

Повышение
надежности
теплоснабжения

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

количество 1шт 2017 2017 3 537,45 3 537,45 0,00

3.2.2.
Замена двух
котлов на новые в
котельной № 1

Замена
изношенного
оборудования

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

Установленная
мощность

Гкал/ч
2x1,16 МВт

(2х1,0Гкал/ч)
2x1,16 МВт

(2х1,0Гкал/ч)
2018 2018 4 101,59 4 101,59

3.2.3.
Замена котла на
новый в котельной
№1

Замена
изношенного
оборудования

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

У становленная
мощность

Гкал/ч
1x1,16 МВт

(1х1,0Гкал/ч)
2x1,16 МВт

(2х1,0Гкал/ч)
2019 2019 2 249,41 2 249,41

3.2.4.
Реконструкция
здания котельной
№2(Больница)

Повышение
надежности
теплоснабжения

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

количество 1 шт 2018 2018 3 536,69 3 536,69

3.2.5.
котельной
№2(Больница)
с.Усть-Хайрюзово

Замена
изношенного
оборудования

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x1,16 МВт

(1х1,0Гкал/ч)
2x1,16 МВт

(2х1,0Гкал/ч)
2019 2019 2 249,41 2 249,41

3.2.6.
Замена двух
котлов на новые в
котельной №2

Замена
изношенного
оборудования

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

Установленная
мощность

Гкал/ч
2x1,16 МВт

(2х 1,0Гкал/ч)
2x1,16 МВт

(2х1,0Гкал/ч)
2020 2021 4 442,15 2 221,07 2 221,08

3.2.7.
Реконструкция
здания котельной
№3(Рыбкоп)

Повышение
надежности
теплоснабжения

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

количество 1шт 2017 2017 3 062,34 3 062,34

3.2.8.
Замена трех
котлов на новые в
котельной №3

Замена
изношенного
оборудования

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

Установленная
мощность

Гкал/ч
3x0,63 МВт

(Зх0,54Гкал/ч)

3x0,63 МВт
(Зх0,54Г кал/ч

)

2020 2021 5 282,31 3 521,54 1 760,77

3.2.9.
Реконструкция
здания котельной
№5 (Колхоз)

Повышение
надежности
теплоснабжения

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

количество 1шт 2017 2018 5 624,58 1 493,36 4 131,22

3.2.10.
Замена котла на
новый в котельной
№5

Замена
изношенного
оборудования

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

У становленная
мощность

Гкал/ч
1x1,16 МВт

(1х1,0Гкал/ч)
2x1,16 МВт

(2х1,0Гкал/ч)
2021 2021 2 249,41 2 249,41

3.2.11.
Замена котла на
новый в котельной
№5

Замена
изношенного
оборудования

Тигильский МР,
с.Усть-Хайрюзово

У становленная
мощность

Гкал/ч
1x1,16 МВт

(1х1,0Гкал/ч)
2x1,16 МВт

(2х1,0Гкал/ч)
2019 2019 2 249,41 2 249,41

В с е го  п о  г р у п п е  3. 76 417,52 8 093,15 11 769,50 11 748,23 12 742,61 11 231,26 10 832,77 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

|И Т О Г О  п о  п р о г р а м м е 78 362,22 10 037,85 11 769,50 11 748,23 12 742,61 11 231,26 10 832,77 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

Приложение 3 к постановлению
Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от
26 . 10.2017 № 613

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы
Акционерного общества "Корякэнерго" (АО "Корякэнерго")

в сфере теплоснабжения "Реконмтрукция системы теплоснабжения сельского поселения "село Усть-Хайрюзово" на 2018 - 2026 годы
Участок теплоснабжения с. Усть-Хайрюзово________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е п оказателя Ед. изм.
Ф ак ти ч еск и е

зн ач ен и я  (2016)

П л ан ов ы е зн ач ен и я

У тверж де и н ы й
период

в т .ч . по годам  реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 кВ т-ч/м 3 2800 ,83 3019,69 3019 ,69 3019,69 3 019 ,69 3 019 ,69 3019,69 3019 ,69 3 019 ,69 3019 ,69

1а
гаех1тд"эзтекгричеекитгт1тс|ттят1?г

к В т ч 511 991 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 552  000 552 000

16 О бъем  транспорти руем ого  теплон оси теля 3м 182,8 182,8 182,8 182,8 182,8 182,8 182,8 182,8 182,8 182,8

2 вы работку един и цы  тепловой  энерги и  и
т.у .т ./Г  кал 0,2681 0,2708 0 ,2708 0,2708 0 ,2708 0 ,2708 0,2708 0,2708 0,2708 0,2708

T.V .T ./m 3* 23 ,86 24,32 24 ,32 24,32 24 ,32 24 ,32 24,32 24,32 24 ,32 24,32

2а Расход условн ого  топли ва т.у.т. 4 360,70 4 445,47 4 445 ,47 4 445,47 4 445 ,47 4 445 ,47 4 445,47 4 445 ,47 4 4 45 ,47 4 445 ,47

26
I > ; , ! [ 4 i !  КМ К У IV И П Т . Ы Ц  * i 1 v | ! 1 1,1! II 1 II I I ,  .

Гкал 16 265 ,010 1 6413 ,33 164 1 3 ,3 3 16 413,33 16 413,33 16 413,33 16413 ,33 16 4 1 3 ,3 3 16 413,33 16 4 1 3 ,3 3

3
СЯТьЦФЛ Ъ рИ Ш ЗУ дттл t - M u n  i t - u j n j B U H

Г кал/ч 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4
П отери  тепловой  энерги и  при п ередаче
тепловой  энерги и  по тепловы м  сетям

Г кал в год 3387 ,69 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61
/ О  U 1  l H J J l C J M U l U

22,1 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8

5
П отери теплон оси теля  при передаче
тепловой  энергии  по тепловы м  сетям

1750,9 1750,9 1750,9 1750,9 1750,9 1750,9 1750,9 1750,9 1750,9 1750,9
!Й ДЛЯ T iajja

6

П оказатели , характери зую щ и е сн и ж ен и е
негативного воздействия на окруж аю щ ую
среду, определяем ы е в соответстви и  с
законодательством  РФ  об охране
окруж аю щ ей  среды:

в соответстви и  с
закон одательство

м РФ  об охране
окруж аю щ ей

среды

не устан авливается

П р и л о ж ен и е  4 к  п о стан о в л ен и ю
Р еги о н ал ьн о й  с л у ж б ы  по т ар и ф а м  и

ц ен ам  К ам ч атск о го  края  о т

2 6 .1 0 .2 0 1 7  № 6 1 3

Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжении

АО "Корякэнерго"
У ч асто к  те п л о с н а б ж е н и я  с. У сть -Х ай р ю зо в о __________________________________________________________________________________________________________________________

№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а

П о к а з а т е л и  н а д е ж н о с т и

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и и  п о д а ч и  т е п л о в о й  э н е р г и и ,  т е п л о н о с и т е л я

в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х  н а р у ш е н и й  н а  т е п л о в ы х  с е тя х

н а  1 к м  т е п л о в ы х  с е те й

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и й  п о д а ч и  т е п л о в о й  э н е р г и и , т е п л о н о с и т е л я

в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х  н а р у ш е н и й  н а  и с т о ч н и к а х  т е п л о в о й  э н е р г и и  на

1 Г к а л /ч а с  у с т а н о в л е н н о й  м о щ н о с т и

Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е
Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е

2 0 1 8 2019 2 0 2 0 2021 202 2 202 3 2024 2 025 2 0 1 8 2 019 2 020 2021 2022 2023 2 024 2 025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 с. У с т ь -Х а й р ю зо в о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

№

п/п
Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а

П о к а з а т е л и  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

У д е л ь н ы й  р а с х о д  т о п л и в а

н а  п р о и з в о д с т в о  е д и н и ц ы  т е п л о в о й  э н е р г и и , о т п у с к а е м о й  с к о л л е к т о р о в

и с т о ч н и к о в  т е п л о в о й  э н е р г и и  к г .у .т . /Г к а л .

О т н о ш е н и е  в е л и ч и н ы

т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь  т е п л о в о й  э н е р г и и , т е п л о н о с и т е л я

к  м а т е р и а л ь н о й  х а р а к т е р и с т и к е  т е п л о в о й  с е т и , Г к а л /м 2

В е л и ч и н а  т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь

п р и  п е р е д а ч е  т е п л о в о й  э н е р г и и , т е п л о н о с и т е л я  по т е п л о в ы м  с е т я м  Г к а л /г о д

Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е Т е к у щ е е

з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е

201 8 2 019 2 020 2021 2022 202 3 2024 2 025 201 8 2 019 2020 2021 2022 202 3 2 024 202 5 2018 2019 2 0 2 0 2021 2022 2023 202 4 2 025

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 33 3 4 35 36 37 38 39 40 41 43 44 45 46 47 48 49 50 51

1 с .У с ть -Х а й р ю зо в о 2 86 2 8 5 ,7 2 8 5 ,7 2 8 5 ,7 2 8 5 ,7 2 8 5 ,7 2 8 5 ,7 285 ,7 2 8 5 ,7 2,91 2 ,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2 ,91 2,91 3380,61 3380,61 3 380,61 3380,61 3380 ,61 3 380,61 3380 ,61 3380,61 3380,61

Приложение 5 к постановлению
Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 23.10.2017 № 613

Ф инансовы й план
инвестиционной программы  АО "Корякэнерго" в сфере теплоснабж ения

"Реконструкция системы  теплоснабж ения сельского поселения "село Усть-Хайрю зово"
на 2018-2025 годы"

Участок теплоснабжения с. Усть-Хайрюзово

№
п/п

Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы
(тыс. руб. без НДС)

Всего
по годам реализации инвестпрограммы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Собственные средства 57 902,00 9 974,16 9 956,13 10 798,82 9 518,02 9 180,30 8 474,58 0,00 0,00

1.1
1.2

1.3

1.4

амортизационные отчисления 33 791,47 5 904,82 5 547,17 5 200,18 5 178.61 6 303,06 5 657,62
прибыль, направленная на 24 110,54 4 069,34 4 408,96 5 598,64 4 339,41 2 877,24 2 816,96

средства, полученные за счет платы
за подключение

0,00

прочие собственные средства,
в т.ч. средства от эмиссии ценных
бумаг

0,00

2 Привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1
2.2
2.3

кредиты 0,00
займы организаций 0,00
прочие привлеченные средства 0,00

3 Бюджетное финансирование 0,00
4 Прочие источники

финансирования, в т.ч. лизинг
0,00

ИТОГО по программе 57 902,00 9 974,16 9 956,13 10 798,82 9 518,02 9 180,30 8 474,58 0,00 0,00
С правочно: проценты  по
кредитам

3 780,14 785,25 851,72 750,70 724,06 668,40 0,00 0,00